
i boc.cantabria.esPág. 3186

MARTES, 30 DE ENERO DE 2018 - BOC NÚM. 21

1/1

C
V

E-
20

18
-7

25

  

     SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2018-725   Anuncio de licitación por el que se hace pública la formalización del 
contrato del suministro de aparatos de ortodoncia para la Unidad de 
Salud Bucodental de la Gerencia de Atención Primaria. Expediente 
P.A. 2017.2.10.02.0100.

   Entidad adjudicadora: 
 a) Administración Contratante: Servicio Cántabro de Salud. 
 b) Órgano de Contratación: Gerencia de Atención Primaria. 
 c) Dependencia que tramita el expediente: Departamento Suministros. 
 d) Número de expediente: Procedimiento Abierto P.A. 2017.2.10.02.0100 
 e) Dirección Perfi l contratante: 
 http://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante/inicioPerfi lContranteSCS.do. 

 Objeto del contrato: 
 a) Tipo de contrato: Suministros. 
 b) Descripción del Objeto: "Suministro de aparatos de ortodoncia para la Unidad de Salud 

Bucodental de la Gerencia de Atención Primaria". 
 c) División por lotes y número de lotes/número unidades: No. 
 d) Fecha publicación del anuncio de licitación: 16 de agosto de 2017. 

 Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento de Adjudicación: Abierto. 

 Presupuesto máximo de licitación: 260.000,00 €, IVA exento. 

 Valor estimado del contrato: 520.000,00 € IVA exento, incluye prórrogas. 

 Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 4 de diciembre de 2017. 
 b) Adjudicatario e importe: 
 — UTE CRUZ 2017 (JUAN DEL PIÑAL MATORRAS, ALBERTO PÉREZ GÓMEZ, BORJA BO-

LADO MANTECÓN, EDUARDO MONTES LÓPEZ-VALERIAS) (CIF U-39857529): 260.000,00 -IVA 
EXENTO- 

 c) Fecha formalización del contrato: 2 de enero de 2018. 

 Santander, 9 de enero de 2018. 
 El director gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 por delegación, según Resolución de 7 de octubre de 2015 
 (B.O.C. número 201, de 20 de octubre de 2015), 

 El director Gerente de Atención Primaria, 
 Alejandro Rojo Gutiérrez. 

 2018/725 


		Gobierno de Cantabria
	2018-01-26T10:41:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




